БОГУЧАНСКИЕ
ВЕДОМОСТИ

Официальное ежемесячное издание

Выпуск № 290 от 29.01.2025

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТАБОГУЧАНСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2025 с. Богучаны № 12-п
О внесении изменений в постановление администрации Богучанскогосельсовета от 03.02.2017 № 23-п «Об утверждении стоимости услуг итребований к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированномуперечню услуг по погребению»

В соответствии со ст.9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «Опогребении и похоронном деле», п. 22 ст.14 Федерального закона от06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 7, 18 Устава Богучанскогосельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести в постановление администрации Богучанского сельсовета от03.02.2017 № 23-п «Об утверждении стоимости услуг и требований ккачеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услугпо погребению» следующие изменения:- приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению,к настоящему постановлению.2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить наначальника финансово-экономического отдела администрации Богучанскогосельсовета Терскову Л.М.3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего заднем опубликования в печатном средстве массовой информацииБогучанского сельсовета «Богучанские ведомости», и распространяется направоотношения, возникшие с 01 февраля 2025 года.

Глава сельсовета Л.В. Шмелёва

Приложениек Постановлению администрации Богучанского сельсоветаот «29» января 2025 года № 12-п

Наименование услуг Стоимость услуг, рублей
1.Оформление документов, необходимых дляпогребения 348,49
2.Предоставление и доставка гроба и другихпредметов, необходимых для погребения 3 572,25
3.Перевозка тела (останков) умершего накладбище 1 395,46
4. Погребение 6 598,78
Всего стоимость услуг: 11 914,98

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТАБОГУЧАНСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2025 с. Богучаны № 13-п
О внесении изменений в постановление администрации Богучанскогосельсовета от 03.02.2017 № 22-п «О погребении умерших граждан,проживавших на территории муниципального образования Богучанскийсельсовет»
В соответствии со ст.9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «Опогребении и похоронном деле», п. 22 ст.14 Федерального закона от06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 7, 18 Устава Богучанскогосельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести в постановление администрации Богучанского сельсовета от03.02.2017 № 22-п «О погребении умерших граждан, проживавших натерритории муниципального образования Богучанский сельсовет»следующие изменения:приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению, кнастоящему постановлению.2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить наначальника финансово-экономического отдела администрации Богучанскогосельсовета Терскову Л.М.3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего заднем опубликования в печатном средстве массовой информацииБогучанского сельсовета «Богучанские ведомости», и распространяется направоотношения, возникшие с 01 февраля 2025 года.

Глава сельсовета Л.В. Шмелёва

Приложениек Постановлению администрации Богучанского сельсоветаот «29» января 2025 года № 13-п

Стоимость услуг по погребению на территории муниципального образованияБогучанский сельсовет, оказываемых специализированной службой повопросам похоронного дела
Перечень услуг Состав услуг Стоимость услуг,рублей1. Оформление документов,необходимых для погребения Оформление медицинскогозаключения о смерти, свидетельствао смерти, справки для полученияпособия

348,47

2.Облачение тела Тело умершего облачают вхлопчатобумажную ткань, иукладывают в гроб 222,62
3. Предоставление гроба Изготовление гроба из строганогопиломатериала с обивкой наружнойи внутренней сторон "вгладь"хлопчатобумажной тканью.Погрузка и доставка гроба к местунахождения умершего, либо в морг,изготовление надгробия(регистрационной таблички)

5 441,39

4. Перевозка умершего накладбище предоставление автокатафалка илидругого специальногоавтотранспорта для перевозкигроба с телом (останками) умершегона кладбище, погрузка гроба стелом умершего из дома или моргав автокатафалк, снятие и проносгроба с телом умершего к местузахоронения на кладбище

3 295,56

5. Погребение изготовление могилы вручную наплановом участке в соответствии спланировкой кладбища селаБогучаны, перенос тела умершего кместу захоронения, захоронение:закрытие крышки гроба, спускгроба в могилу, засыпка могилыгрунтом, оформлениенадмогильного холма, изготовлениеи установка креста деревянного ирегистрационной таблички

12 227,77

Всего стоимость услуг: 21 535,81Стоимость услуг, подлежащаявозмещению Социальнымфондом РФ 11 914,98

Сумма возмещения избюджета Богучанскогосельсоветаспециализированной службепо вопросам похоронногодела стоимости услуг попогребению умершего приотсутствии супруга, близкихродственников, иныхродственников либо законногопредставителя умершего илипри невозможностиосуществить ими погребение,а также при отсутствии иныхлиц, взявших на себяобязанность осуществитьпогребение

без доставки тела умершего доБогучанского отделения судебно-медицинской экспертизы
9 620,83

с доставкой тела умершего доБогучанского отделения судебно-медицинской экспертизы
11 620,83

	285 Богучанские ведомости от 18.12.2024
	21 82 от 17122024 Изменение в Устав
	21 85 от 17122024 Решение о порядке сноса зеленых насаждений СП